入学後のガイダンス等の日程について

更新日：２０２０年３月２７日
新入生の皆様

国立大学法人長岡技術科学大学
 入学後のガイダンス等の日程を下記のとおりお知らせします。
 なお、詳細な内容等については、入学受付時の資料配布、学内掲示等でお知らせします。
 また、本日程については、新型コロナウイルスの感染症対策等により、変更となる可能性がありま
す。その場合は別途お知らせします。

記

【第１学年入学者】

４月４日（土）
   ８：３０ 学生宿舎入居手続（学生宿舎等入居者のみ）
  １０：３０ 留学生ガイダンス（留学生のみ）
  １３：１５ 入学者受付

１５：００ 日本学生支援機構奨学金申込説明会
１５：００ 留学生に対する日本語プレースメントテスト（留学生のみ）

 ４月６日（月）
   ８：５０ 全体ガイダンス
  １０：３０ 学年ガイダンス
  １４：００ 英語プレースメントテスト

 ４月７日（火）・８日（水）
   ９：３０ 新入生研修

 ４月９日（木）
   授業開始

 ※ ４月５日（日）のオリエンテーションは中止になりました。

【第３学年入学者】

４月４日（土）
   ８：３０ 学生宿舎入居手続（学生宿舎等入居者のみ）
  １０：３０ 留学生ガイダンス（留学生のみ）
  １３：１５ 入学者受付

１５：００ 日本学生支援機構奨学金申込説明会
１５：００ 留学生に対する日本語プレースメントテスト（留学生のみ）

 ４月６日（月）
   ８：５０ 全体ガイダンス
  １０：３０ 課程別ガイダンス
  １４：００ 英語プレースメントテスト

 ４月７日（火）・４月８日（水）
   新入生研修
   ※ ７日か８日のいずれか１日になります。日にちは課程によって異なります。

 ４月９日（木）
   授業開始

 ※ ４月５日（日）のオリエンテーションは中止になりました。

【大学院修士課程・５年一貫制博士課程第１学年入学者】

４月４日（土）
   ８：３０ 学生宿舎入居手続（学生宿舎等入居者のみ）

９：１５ 入学者受付（学内進学者のみ）
  １０：３０ 留学生ガイダンス（留学生のみ）
  １３：１５ 入学者受付（学外からの入学者のみ）

１５：００ 日本学生支援機構奨学金申込説明会
１５：００ 留学生に対する日本語プレースメントテスト（留学生のみ）

 ４月５日（日）
  １５：３０ 専攻別ガイダンス
  ※ 専攻により、４月６日（月）に実施の場合あり。

 ４月９日（木）
   授業開始

【大学院博士後期課程入学者・進学者】

４月４日（土）
   ８：３０ 学生宿舎入居手続（学生宿舎等入居者のみ）

９：１５ 入学者受付（学内進学者のみ）
  １０：３０ 留学生ガイダンス（留学生のみ）
  １３：１５ 入学者受付（学外からの入学者のみ）

１５：００ 日本学生支援機構奨学金申込説明会
１５：００ 留学生に対する日本語プレースメントテスト（留学生のみ）

 ４月５日（日）
  １３：３０ 全体ガイダンス

 ４月９日（木）
   授業開始

【専門職大学院入学者】

４月４日（土）
  １３：１５ 入学者受付

 ４月１１日（土）
  授業開始

本件に関する問合せ先
 長岡技術科学大学 学務部 学務課教務係
 電話 0258－47－9246, 9248
  e-mail kyoumu@jcom.nagaokaut.ac.jp